АДМИНИСТРАЦИЯ

	КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2013 № 11

	С. КРЫЛОВКА

	Об утверждении Порядка предоставления сведений о муниципальных контрактах, заключенных администрацией Крыловского сельского поселения по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в реестр государственных и муниципальных контрактов на официальном сайте в сети Интернет: www.zakupki.gov.ru

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Постановлением Правительства от 29.12.2010 N 1191 "Об утверждении Положения о ведении реестра государственных и муниципальных контрактов, а также гражданско-правовых договоров бюджетных учреждений на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования официальным сайтом в сети Интернет, на котором размещается указанный реестр" Администрация Крыловского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений о муниципальных контрактах, заключенных администрацией Крыловского сельского поселения по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в реестр государственных и муниципальных контрактов на официальном сайте в сети Интернет: www.zakupki.gov.ru.
2. Определить финансовый орган администрации Крыловского сельского поселения органом, уполномоченным направлять сведения о муниципальных контрактах, заключенных администрацией Крыловского сельского поселения по результатам проведения открытых аукционов в электронной форме, конкурсов и запросов котировок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в реестр государственных и муниципальных контрактов.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения : http://krilovka.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления "Об утверждении Порядка предоставления сведений о муниципальных контрактах, заключенных администрацией Крыловского сельского поселения по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, в реестр государственных и муниципальных контрактов на официальном сайте в сети Интернет: www.zakupki.gov.ru" возложить на главу администрации Крыловского сельского поселения Л.И.Черкаеву.
Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Крыловского сельского поселения
 Л.И.Черкаева

Утвержден
постановлением администрации
Крыловского сельского поселения
от 27.03.2013г № 11
Порядок предоставления сведений о муниципальных контрактах, заключенных администрацией Крыловского сельского поселения по итогам размещения заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в реестр государственных и муниципальных контрактов на официальном сайте в сети Интернет: www.zakupki.gov.ru

1. Общий порядок

1.1 Настоящий Порядок определяет предоставление сведений о муниципальных контрактах, заключаемых администрацией Крыловского сельского поселения (далее - заказчик) по результатам проведения открытых аукционов в электронной форме, конкурсов и запросов котировок на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг в Федеральное казначейство через официальный сайт Российской Федерации в сети Интернет (далее - официальный сайт) для включения их в реестр контрактов.
1.2. Сведения о контрактах на официальный сайт направляются финансовым органом администрации Крыловского сельского поселения (далее - уполномоченный орган).
1.3. Муниципальную функцию исполняет уполномоченный специалист финансового органа администрации Крыловского сельского поселения (далее - специалист) на основании представленных заказчиком копии контрактов, заверенных уполномоченным органом в сфере размещения заказа, заключенных по итогам размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

2. Состав сведений, включенных в реестр контрактов
2.1. В реестр контрактов включаются следующие сведения о контракте (его изменении, исполнении, расторжении):
а) полное наименование заказчика;
б) источник финансирования - федеральный бюджет, бюджет субъекта Российской Федерации, бюджет муниципального образования, бюджет государственного внебюджетного фонда, внебюджетные и иные источники финансового обеспечения;
в) способ размещения заказа - проведение торгов в форме конкурса, аукциона, в том числе открытого аукциона в электронной форме, или без проведения торгов (запрос котировок, размещение заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);
г) дата проведения аукциона, подведения итогов конкурса или итогов проведения запроса котировок, а также реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта, - дата (день, месяц, год) проведения аукциона, указанная в протоколе аукциона либо в протоколе рассмотрения заявок на участие в аукционе, если контракт подписан по результатам аукциона, признанного несостоявшимся, либо дата подведения итогов конкурса, указанная в протоколе рассмотрения заявок на участие в конкурсе, если контракт был подписан по результатам конкурса, признанного несостоявшимся, или в протоколе оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, либо дата, указанная в протоколе подведения итогов открытого аукциона в электронной форме либо в протоколе о признании открытого аукциона в электронной форме несостоявшимся, если контракт подписан по результатам открытого аукциона в электронной форме, признанного несостоявшимся, либо дата подведения итогов проведения запроса котировок, указанная в протоколе рассмотрения и оценки котировочных заявок, а также номер и дата (день, месяц, год) соответствующего протокола или номер и дата (день, месяц, год) документа о согласовании размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в случае, если такое согласование требуется, или соответствующая статья (часть, пункт) Федерального закона N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", являющаяся основанием для размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика);
д) дата заключения контракта - день, месяц, год заключения контракта;
е) предмет, цена контракта и срок его исполнения - полное наименование товаров, работ, услуг, предусмотренных контрактом, их стоимость, а также предполагаемый месяц и год исполнения контракта;
ж) наименование и место нахождения - для юридического лица и фамилия, имя, отчество и место жительства - для физического лица, являющегося поставщиком (исполнителем, подрядчиком), идентификационный номер налогоплательщика и код причины постановки на учет в налоговом органе - для юридического лица;
з) сведения об изменении контракта с указанием измененных условий контракта - информация о документе, являющемся основанием изменения контракта, а также измененные условия контракта;
и) сведения об исполнении контракта с указанием параметров исполнения, включая сведения об оплате контракта (оплате этапа контракта) - реквизиты (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная и (или) акт приемки - передачи, и (или) счет-фактура), выполнение работ, оказание услуг (акт выполненных работ (услуг) и (или) счет, и (или) счет-фактура), а также реквизиты (тип, номер, дата) документа, подтверждающего факт оплаты контракта (платежное поручение и др.);
к) сведения о расторжении контракта с указанием оснований расторжения контракта - реквизиты (тип, номер, дата) документа, являющегося основанием расторжения контракта, с указанием причины расторжения контракта.
3. Порядок предоставления уполномоченным органом сведений о контрактах

3.1. Уполномоченный орган в течение 3-х рабочих дней со дня заключения контракта (его изменения) направляет через официальный сайт сведения о контракте (его изменения) согласно форме (приложение N 1) для включения их в реестр контрактов.
Уполномоченный орган в течение 3-х рабочих дней со дня исполнения контракта (исполнения этапа контракта), расторжения контракта направляет через официальный сайт сведения об исполнении (о расторжении) контракта согласно форме (приложение N 2) для включения их в реестр контрактов.
3.2. Сведения, направляемые в реестр контрактов через официальный сайт, подписываются электронно-цифровой подписью уполномоченного специалиста уполномоченного органа.
4. Включение в реестр контрактов сведений о контрактах

4.1. Федеральное казначейство в течение 3-х рабочих дней со дня представления уполномоченным органом сведений о контракте (его изменении) осуществляет их проверку.
4.2. В случае отсутствия в сведениях о контракте необходимых показателей, а также при обнаружении в них несоответствия сведения о контракте (его изменении) не подлежат включению в реестр контрактов, о чем уполномоченный орган извещается через официальный сайт с указанием причины не включения.
4.3. В случае отсутствия в сведениях об исполнении (о расторжении) контракта необходимых показателей, и/или несоответствии сведений об исполнении (о расторжении) контракта друг другу и сведениям, размещенным в реестре контрактов, а также при обнаружении в них несоответствия сведения об исполнении (о расторжении) контракта не подлежат включению в реестр контрактов, о чем через официальный сайт с указанием причины не включения извещается уполномоченный орган.
4.4. Прошедшие проверку первичные сведения о контракте образуют реестровую запись. Реестровой записи присваивается уникальный номер, который имеет следующую структуру:
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 - идентификационный код заказчика;
12, 13 - последние две цифры года, в котором сведения о контракте были включены в реестр контрактов;
14, 15, 16, 17, 18, 19 - порядковый номер реестровой записи, присваиваемый последовательно в соответствии со сквозной нумерацией, осуществляемой в пределах календарного года по каждому заказчику.
4.5. В случае положительного результата проверки размещенных на официальном сайте сведений об изменении контракта или сведений об исполнении (о расторжении) контракта соответствующим сведениям присваивается порядковый номер и реестровая запись обновляется.
При изменении ведомственной принадлежности заказчика или его реквизитов (например, юридического адреса, наименования заказчика, идентификационного номера налогоплательщика, кода причины постановки на учет в налоговом органе), перемене заказчика контракта, заказчик направляет через официальный сайт в реестр контрактов сведения об изменении контракта.
4.6. После включения в реестр контрактов сведений о контракте (его изменении) или сведений об исполнении (о расторжении) контракта уполномоченный орган через официальный сайт извещается о включении в реестр контрактов соответствующих сведений с указанием присвоенного уникального номера реестровой записи, содержащей сведения о контракте, порядкового номера изменения сведений о контракте или сведений об исполнении (о расторжении) контракта.
4.7. Сведения о контракте (его изменении) и сведения об исполнении (о расторжении) контракта, включенные в реестр контрактов, хранятся на бумажном носителе в установленном порядке в отделе бухгалтерского учета и отчетности администрации Крыловского сельского поселения.

Приложение № 1
к Порядку предоставления сведений о
муниципальных контрактах
Форма
СВЕДЕНИЯ
О ГОСУДАРСТВЕННОМ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОМ
КОНТРАКТЕ ЛИБО ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОМ ДОГОВОРЕ БЮДЖЕТНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ,
ОКАЗАНИЕ УСЛУГ (ЕГО ИЗМЕНЕНИИ), ЗАКЛЮЧЕННОМ
ПО ИТОГАМ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА

	Коды

	Форма по ОКУД

	от "__" _____________ 20__ г.

	Дата

	Наименование заказчика

	ИНН

	КПП

	Тип сведений

	(первичные, измененные)

	Источник финансирования контракта: Российская Федерация, субъект Российской
Федерации, муниципальное образование (нужное указать)

	наименование бюджета

	вид внебюджетных средств

	Способ размещения заказа

	Тип изменения

	Дата проведения аукциона (подведения итогов конкурса, итогов запроса
котировок или итогов торгов на товарной бирже)

	Реквизиты документа, подтверждающего основание заключения контракта

	(дата, номер, наименование документа (реквизиты документа), являющегося основанием
для изменения условий контракта)

	Дата заключения контракта

	Номер контракта

	Цена контракта в рублях

	Код валюты контракта по ОКВ

	Срок исполнения контракта

	Номер извещения

	о проведении торгов

	Номер реестровой записи

Раздел I. ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
	 Код бюджетной
классификации
Российской
Федерации
	                            Сумма контракта, рублей
	Примечание

	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год

	       1
	   2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	  10
	  11
	    12

	Итого

Раздел II. ЗА СЧЕТ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ
	Код
классификации
операций сектора
государственного
управления РФ
	 Сумма контракта, рублей

	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год
	на 20__
год

	       1
	   2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	  10
	  11

	Итого

Раздел III. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
	N
п/п
	Наименование
товаров, работ,
услуг
	Код
продукции
по ОКДП
	Единица  намерения по ОКЕИ (условное
обозначение)
	Цена за
единицу,
рублей
	Количество
	Сумма,
рублей

	 1
	       2
	    3
	       4
	   5
	    6
	   7

	Итого:

Раздел IV. ИНФОРМАЦИЯ О ПОСТАВЩИКАХ
(ИСПОЛНИТЕЛЯХ, ПОДРЯДЧИКАХ) ПО КОНТРАКТУ
	 N
п/п
	  Наименование
юридического
лица (Ф.И.О.
физического лица)
	       Место нахождения
(место жительства)
	 ИНН
	 КПП
	Статус
	Телефон
(факс)

	наименование
страны
	код страны
по ОКСМ
	адрес

	 1
	        2
	     3
	    4
	  5
	  6
	  7
	   8
	   9

Руководитель или иное уполномоченное лицо ___________ _____________________
(подпись)  (расшифровка подписи)
Приложение N 2
к Порядку
предоставления сведений
о муниципальных контрактах
Форма
СВЕДЕНИЯ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ (О РАСТОРЖЕНИИ) ГОСУДАРСТВЕННОГО
ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА ЛИБО ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО
ДОГОВОРА БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ НА ПОСТАВКИ ТОВАРОВ,
ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, ЗАКЛЮЧЕННОГО
ПО ИТОГАМ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА

	Коды

	                            Форма по ОКУД

	        от "___" ___________ 20__ г. Дата

	Наименование заказчика

	ИНН

	КПП

	                Дата заключения контракта

	                          Номер контракта

Раздел I. ИСПОЛНЕНИЕ КОНТРАКТА
	 Дата
	               Основание

Раздел II. РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
	Фактически оплачено
заказчиком, рублей
	Дата
	Основание и причина

Руководитель или иное
уполномоченное лицо     ________________   ___________________________
(подпись)             (расшифровка подписи)